Inhaltsverzeichnis

Vorwort des Herausgebers 7
Einleitung 15
KapiTEL 1: Fruhe Erinnerungen 19
KAPITEL 2: Jugendjahre 21
KaPITEL 3: Erste jagdliche Lehrjahre... 33
KAPITEL 4: Erste GroBwildjagden....... e nicencnicsenescsnesssssssssssassaens 43
KapiTEL 5: Wildtierfang 55
KApPITEL 6: Nashornfang und Léwenjagd 71
KaPITEL 7: Mein erster Elefant 83
KaPITEL 8: Berufsjager... 93
KapiTEL 9: Elfenbeinjagd 121
KapiTEL 10: Jagd auf Problemelefanten 149
KapiTEL 11: Jagd im &stlichen Liwale-Bezirk 163
KapiTEL 12: Das Mbarawala-Plateau 181
KapIiTEL 13: Neue Wege in der Elefantenkontrolle 193
KapiTEL 14: Die Rovuma-Safari 199
KapITEL 15: Die ndérdliche Wildnis 227
KapiTEL 16: Von menschenfressenden Lowen 235
KapITEL 17: Safaris im westlichen Tanganjika 257
KapiTEL 18: Trekking durch den Ulanga-Sektor 267
KapPITEL 19: Jagen in den Kilombero-Simpfen 281
KapiTEL 20: Auf Safari mit dem Boss 301

Inhaltsverzeichnis 5

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1142022277 digitalisiert durch



http://d-nb.info/1142022277

KAPITEL 21:
KAPITEL 22:
KAPITEL 23:
KAPITEL 24:
KAPITEL 25:
KAPITEL 26:
KAPITEL 27:
KAPITEL 28:
KAPITEL 29:
KapiTEL 30:
KapPITEL 31:
KAPITEL 32:

KAPITEL 33:

ANHANG

Eine kurze Chronologie des Selous
Literaturverzeichnis

Bilderverzeichnis

Unerwartet nahe Begegnungen.........nineresnssesessessesenee

Wieder im westlichen Selous...................

Intermezzo im slGdlichen Hochland........

Ich Ubernehme den Liwale-Sektor

In guten wie in schlechten Tagen

Die Entwicklung des Selous - ein Anfang

Im nérdlichen Tanganjika

Die Rinderkiller von Kongwa

Auf der Suche nach Teufeln

Anfang der Jagd im Selous

Hintergrund zur Jagd im Selous

Von Trophdenjagden und einem bdsen Léwen..........cvecneecnene

Epilog

6 GroBwildjagd im alten Afrika

317
329
335
347
353
359
377
383
395
403
415
431

437
441
443



