

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort des Herausgebers.....	7
Einleitung.....	15
KAPITEL 1: Frühe Erinnerungen.....	19
KAPITEL 2: Jugendjahre .....	21
KAPITEL 3: Erste jagdliche Lehrjahre.....	33
KAPITEL 4: Erste Großwildjagden.....	43
KAPITEL 5: Wildtierfang.....	55
KAPITEL 6: Nashornfang und Löwenjagd.....	71
KAPITEL 7: Mein erster Elefant.....	83
KAPITEL 8: Berufsjäger.....	93
KAPITEL 9: Elfenbeinjagd.....	121
KAPITEL 10: Jagd auf Problemelefanten .....	149
KAPITEL 11: Jagd im östlichen Liwale-Bezirk .....	163
KAPITEL 12: Das Mbarawala-Plateau .....	181
KAPITEL 13: Neue Wege in der Elefantenkontrolle .....	193
KAPITEL 14: Die Rovuma-Safari .....	199
KAPITEL 15: Die nördliche Wildnis.....	227
KAPITEL 16: Von menschenfressenden Löwen .....	235
KAPITEL 17: Safaris im westlichen Tanganjika.....	257
KAPITEL 18: Trekking durch den Ulanga-Sektor.....	267
KAPITEL 19: Jagen in den Kilombero-Sümpfen.....	281
KAPITEL 20: Auf Safari mit dem Boss.....	301

KAPITEL 21: Unerwartet nahe Begegnungen.....	305
KAPITEL 22: Wieder im westlichen Selous.....	317
KAPITEL 23: Intermezzo im südlichen Hochland.....	329
KAPITEL 24: Ich übernehme den Liwale-Sektor.....	335
KAPITEL 25: In guten wie in schlechten Tagen.....	347
KAPITEL 26: Die Entwicklung des Selous – ein Anfang.....	353
KAPITEL 27: Im nördlichen Tanganjika .....	359
KAPITEL 28: Die Rinderkiller von Kongwa.....	377
KAPITEL 29: Auf der Suche nach Teufeln.....	383
KAPITEL 30: Anfang der Jagd im Selous .....	395
KAPITEL 31: Hintergrund zur Jagd im Selous.....	403
KAPITEL 32: Von Trophäenjagden und einem bösen Löwen.....	415
KAPITEL 33: Epilog.....	431

## ANHANG

Eine kurze Chronologie des Selous .....	437
Literaturverzeichnis .....	441
Bilderverzeichnis .....	443